
DIEGO VILLAREAL
8 kW 28 de Abril de 2025

1D

1,900 kWh $ 7,236

13 2,009 kWh $64

99.12 % BIMESTRE $ 7,172

$43,416.00 MXN $381.00 MXN $43,035.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 615 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.2 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

20250535

DIEGO VILLAREAL  

13 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

13 ESTRUCTURA

13 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

13 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 121,980.76

Descuento $ 12,198.08

TOTAL (MXN) $ 109,782.68

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 43,416.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 43,035.00 $ 43,035.00 $ -66,747.68

2 $ 44,718.48 $ 392.43 $ 0.00 $ 44,326.05 $ 44,326.05 $ -22,421.63

3 $ 46,060.03 $ 404.20 $ 0.00 $ 45,655.83 $ 45,655.83 $ 23,234.20

4 $ 47,441.84 $ 416.33 $ 0.00 $ 47,025.51 $ 47,025.51 $ 70,259.70

5 $ 48,865.09 $ 428.82 $ 0.00 $ 48,436.27 $ 48,436.27 $ 118,695.98

6 $ 50,331.04 $ 441.68 $ 0.00 $ 49,889.36 $ 49,889.36 $ 168,585.34

7 $ 51,840.97 $ 454.93 $ 0.00 $ 51,386.04 $ 51,386.04 $ 219,971.38

8 $ 53,396.20 $ 468.58 $ 0.00 $ 52,927.62 $ 52,927.62 $ 272,899.00

9 $ 54,998.09 $ 482.64 $ 0.00 $ 54,515.45 $ 54,515.45 $ 327,414.45

10 $ 56,648.03 $ 497.12 $ 0.00 $ 56,150.91 $ 56,150.91 $ 383,565.36

11 $ 58,347.47 $ 512.03 $ 0.00 $ 57,835.44 $ 57,835.44 $ 441,400.80

12 $ 60,097.90 $ 527.39 $ 0.00 $ 59,570.50 $ 59,570.50 $ 500,971.31

13 $ 61,900.83 $ 543.21 $ 0.00 $ 61,357.62 $ 61,357.62 $ 562,328.93

14 $ 63,757.86 $ 559.51 $ 0.00 $ 63,198.35 $ 63,198.35 $ 625,527.28

15 $ 65,670.60 $ 576.30 $ 0.00 $ 65,094.30 $ 65,094.30 $ 690,621.58

16 $ 67,640.71 $ 593.59 $ 0.00 $ 67,047.13 $ 67,047.13 $ 757,668.70

17 $ 69,669.93 $ 611.39 $ 0.00 $ 69,058.54 $ 69,058.54 $ 826,727.24

18 $ 71,760.03 $ 629.73 $ 0.00 $ 71,130.30 $ 71,130.30 $ 897,857.54

19 $ 73,912.83 $ 648.63 $ 0.00 $ 73,264.21 $ 73,264.21 $ 971,121.75

20 $ 76,130.22 $ 668.09 $ 0.00 $ 75,462.13 $ 75,462.13 $ 1,046,583.88

21 $ 78,414.13 $ 688.13 $ 0.00 $ 77,726.00 $ 77,726.00 $ 1,124,309.88

22 $ 80,766.55 $ 708.77 $ 0.00 $ 80,057.78 $ 80,057.78 $ 1,204,367.66

23 $ 83,189.55 $ 730.04 $ 0.00 $ 82,459.51 $ 82,459.51 $ 1,286,827.17

24 $ 85,685.23 $ 751.94 $ 0.00 $ 84,933.30 $ 84,933.30 $ 1,371,760.46

25 $ 88,255.79 $ 774.49 $ 0.00 $ 87,481.29 $ 87,481.29 $ 1,459,241.76

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,991.1 2,425.3 2,422.5 2,562.7 2,231.7 2,035.6

Consumo actual 2,000.0 1,800.0 2,000.0 1,800.0 2,000.0 1,800.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


